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Rangliste

Einzelrangliste - Gesamt
13. Birstaler Luftpistolen Meisterschaft 2018

Rang Name, Vorname Jahrgang Kat. Sektion Lizenz Resultat 1. Pa. 2. Pa. 3. Pa. 4. Pa. Auszahlung

1 Plattner Florian 1995 E/S SG Itingen 463171 383 99 94 95 95 KK: 40.- 

2 Kissling Andreas 1979 E/S SV Oberbuchsiten 148708 380 95 96 95 94 KK: 30.- 

3 Saner Irene 1976 E/S Schützen Guldental 320823 379 95 97 94 93 KK: 20.- 

4 Wild Philipp 1980 E/S SG Itingen 732843 379 95 92 97 95 KK: 16.- 

5 Dietrich Markus 1971 E/S SG Itingen 177982 377 93 96 93 95 KK: 10.- 

6 Birrer Corinne 1988 E/S PSB Reiden 162386 376 96 94 94 92 KK:  8.- 

7 Mathis Kurt 1953 V PC Wolfwil 167671 376 91 95 95 95 KK:  8.- 

8 Wullschleger Stefan 1969 E/S Feuerschützen Basel 139903 374 95 95 92 92

9 Schärer Claude 1978 E/S SG Gelterkinden 164731 374 95 94 91 94

10 Saladin Matthias 1973 E/S PC Büren 101467 373 91 94 95 93

11 Wenger Brigitte 1955 V SG Itingen 706514 371 92 95 95 89

12 Wüthrich Marc 1987 E/S PK Aeschi 271135 370 95 90 93 92

13 Birrer Pirmin 1984 E/S PSB Reiden 162412 370 93 90 92 95

14 Winkelmann Marc 1999 U21 PS Laufen 691801 368 94 91 90 93 KK:  8.- 

15 Hell Michael 1985 E/S PSB Reiden 459081 367 91 92 95 89

16 Jeker Camille 1948 SV PK Zwingen 163336 366 90 92 91 93 KK:  8.- 

17 Aregger Kurt 1962 E/S PSB Reiden 143028 366 92 95 89 90

18 Fischer Christoph 1963 E/S PS Bärschwil-Grindel 210914 365 94 92 90 89

19 Erhardt Joachim 1992 E/S PS Zunzgen-Tenniken 304001 364 94 93 86 91

20 Di Veuere Guiseppe 1968 E/S SG Itingen 794484 364 91 87 94 92

21 Choulat Cyrill 1995 E/S Delémont-Ville SP 315475 362 90 91 90 91

22 Bahlinger Stephan 1965 E/S PK Zwingen 757349 362 89 90 92 91

23 Karrer Tanja 1991 E/S PS Laufen 259390 361 93 91 86 91

24 Lehmann Herbert 1971 E/S SV Oberbuchsiten 604379 361 87 91 92 91

25 Winkelmann Reto 1958 V PS Laufen 210008 361 89 87 94 91

26 Ulrich Hugo 1952 V PS Olten 190142 360 84 93 88 95

27 Aleksandrow Nikolai 1968 E/S FS Grenchen 761448 360 84 90 93 93

28 Widmer Gérard 1966 E/S Pistolet Bassecourt 198192 360 91 92 85 92

29 Kemp Melanie 1982 E/S FSG Frenkendorf 222683 359 87 91 90 91

30 Dittrich Helena 1975 E/S SG Liestal 730926 359 94 88 89 88

31 Michelin Sergio 1950 V PSB Reiden 162451 359 90 93 88 88

32 Kemp Rahel 1979 E/S FSG Frenkendorf 222692 357 92 89 86 90

33 Halbeisen Robin 1998 U21 PS Laufen 787783 356 86 91 90 89

34 Cuzzorea Giuseppe 1959 E/S PS Augst-Birsfelden 202365 356 86 88 90 92

35 Baumgartner Dieter 1949 V PS Zunzgen-Tenniken 177195 355 91 91 83 90

36 Karrer Felix 1958 V PS Laufen 209877 355 93 85 88 89

37 Aebischer Markus 1959 E/S SG Liestal 199064 355 85 90 91 89

38 Rentsch Thomas 1962 E/S FS Binningen 128100 355 88 87 89 91

39 Tschudi Philippe 1981 E/S Pistolet Bassecourt 194692 355 86 90 91 88

40 Kistler Daniel 1980 E/S PC Buus 139978 354 91 89 86 88

41 Siegenthaler Thomas 1961 E/S Feuerschützen Basel 331011 354 89 86 91 88

42 Magnin Martial 1954 V Delémont-Ville SP 188927 354 86 92 89 87

43 Eschbach Alfred 1948 SV Feuerschützen Basel 139836 353 90 87 88 88

44 Geissbühler Alfred 1959 E/S PS Zunzgen-Tenniken 241908 353 83 89 87 94

45 Zaugg Christian 1956 V SG Itingen 227406 353 86 85 87 95

46 Jeker Stefan 1959 E/S SV Oberbuchsiten 148758 353 89 87 86 91

47 Büttiker Urs 1961 E/S SV Oberbuchsiten 114040 352 89 86 87 90

48 Nebiker Christian 1979 E/S FSG Frenkendorf 176533 352 87 90 87 88
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Rangliste

Einzelrangliste - Gesamt
13. Birstaler Luftpistolen Meisterschaft 2018

Rang Name, Vorname Jahrgang Kat. Sektion Lizenz Resultat 1. Pa. 2. Pa. 3. Pa. 4. Pa. Auszahlung

49 Spycher Kurt 1958 V Feuerschützen Basel 457967 351 84 90 89 88

50 Seebeck Jan 1996 E/S SG Liestal 397647 351 89 90 85 87

51 Corpataux Michael 1997 E/S PC Breitenbach 326081 351 87 86 89 89

52 Bader Irene 1964 E/S Schützen Guldental 288790 350 88 85 86 91

53 Nebiker Ernst 1948 SV FSG Frenkendorf 209082 350 89 86 90 85

54 Zeugin Hansruedi 1954 V PS Laufen 210230 350 85 86 88 91

55 Jäggi Thomas 1961 E/S PC Wolfwil 172846 349 88 89 82 90

56 Schneider Hermann 1958 V SG Itingen 227393 349 88 91 87 83

57 Meuret Yvan 1967 E/S Delémont-Ville SP 145743 349 84 93 87 85

58 Eichenberger Hanspeter 1959 E/S FS Binningen 128042 349 87 86 89 87

59 Salathé René 1953 V PC Oberdorf 153067 349 86 89 85 89

60 Birrer Markus 1958 V PSB Reiden 121844 348 84 91 88 85

61 Markovic Marko 1999 U21 PC Oberdorf 328714 348 85 81 87 95

62 Altermatt Peter 1955 V PC Büren 101442 348 85 87 84 92

63 Linder Andreas 1971 E/S PK Zwingen 612813 346 83 85 90 88

64 Surmont Yannick 1990 E/S Pistolet Bassecourt 291915 346 83 87 89 87

65 Hiltbrunner Daniel 1960 E/S Delémont-Ville SP 720139 346 83 84 90 89

66 Epple Raphael 1976 E/S PS Bärschwil-Grindel 457334 346 86 85 87 88

67 Lutz Andreas 1960 E/S PS Laufen 263611 345 89 87 83 86

68 Stummer Hans-Henning 1972 E/S FS Binningen 521454 345 86 84 86 89

69 Genter Klaus 1951 V PC Büren 101454 345 84 88 85 88

70 Wehrli Silas 1999 U21 PC Oberdorf 678135 345 87 83 86 89

71 Frei Rolf 1957 V PC Buus 207641 344 84 86 90 84

72 Hänggi Rudolf 1952 V PK Zwingen 116704 343 93 84 79 87

73 Roth Hans 1953 V PS Murgenthal 190206 343 88 80 91 84

74 Holzherr Alfred 1965 E/S PS Bärschwil-Grindel 854853 343 81 88 91 83

75 Ryf Ernst 1944 SV PC Buus 164727 341 87 85 84 85

76 Gysin Kurt 1952 V PS Augst-Birsfelden 202370 341 85 89 82 85

77 Priolo Rosario 1971 E/S PS Laufen 327424 341 95 80 86 80

78 Salathé Heinz 1945 SV SSG 1822 Sissach 221533 340 82 83 91 84

79 Karrer Urs 1945 SV PK Zwingen 209878 340 90 79 89 82

80 Känzig Christian 1980 E/S SV Oberbuchsiten 319298 340 84 85 86 85

81 Péchin Frédéric 1978 E/S Porrentruy-Campagne 296307 340 87 79 84 90

82 Zoller René 1959 E/S FS Arlesheim 155293 340 79 83 92 86

83 Baumberger Alexander 1998 U21 FS Arlesheim 703957 339 85 89 79 86

84 Stoll Jean-Pascal 1993 E/S FS Arlesheim 331987 339 86 87 85 81

85 Roth Pierre 1961 E/S Porrentruy-Campagne 226145 339 83 86 85 85

86 Dups Remo 1985 E/S FSG Frenkendorf 176356 338 86 83 83 86

87 Leuenberger Marcel 1963 E/S PS Bärschwil-Grindel 326941 338 86 83 87 82

88 Oberlin Michael 1971 E/S Feuerschützen Basel 324936 337 82 84 91 80

89 Mathis Maria 1959 E/S PC Wolfwil 275162 336 86 79 83 88

90 Gautschi Manja 1980 E/S PK Zwingen 860344 336 85 88 82 81

91 Zeugin Teresa 1961 E/S PS Laufen 210231 336 89 86 84 77

92 Neher Robert 1952 V FS Binningen 128093 336 79 90 83 84

93 Fluri Stefan 1963 E/S SV Oberbuchsiten 264605 336 78 85 87 86

94 Lindenberger Urs 1959 E/S PC Breitenbach 110800 336 88 77 85 86

95 Pfaff Hansrudolf 1944 SV SSG 1822 Sissach 180301 335 84 82 84 85

96 Glaubitz Jörg 1989 E/S FSG Frenkendorf 836187 335 83 84 82 86
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Einzelrangliste - Gesamt
13. Birstaler Luftpistolen Meisterschaft 2018

Rang Name, Vorname Jahrgang Kat. Sektion Lizenz Resultat 1. Pa. 2. Pa. 3. Pa. 4. Pa. Auszahlung

97 Benz Andi 1969 E/S SSG 1822 Sissach 724731 335 82 88 81 84

98 Scherrer Marcelin 1938 SV Delémont-Ville SP 173910 334 87 83 79 85

99 Kläntschi Paul 1948 SV PS Murgenthal 176830 334 85 84 83 82

100 Riat Joseph 1950 V Delémont-Ville SP 175190 331 81 83 87 80

101 Kemp Rolf 1956 V FSG Frenkendorf 209075 331 88 76 81 86

102 Russo Cedric 1982 E/S PS Laufen 811746 331 86 82 78 85

103 Flury Franz 1949 V PC Birsigtal_Oberwil 210932 331 83 81 86 81

104 Eschbach Thomas 1974 E/S Feuerschützen Basel 705868 331 78 84 82 87

105 Thomann Esther 1974 E/S PC Büren 101478 330 81 85 82 82

106 Vuillaume Narcisse 1943 SV Porrentruy-Campagne 196298 330 83 83 80 84

107 Kobel Jean-Marc 1967 E/S Porrentruy-Campagne 840727 330 80 82 82 86

108 Schefer Reinhard 1949 V FS Arlesheim 228986 329 80 87 79 83

109 Scheuble Gérard 1948 SV Porrentruy-Campagne 773843 329 75 85 86 83

110 Aeppli Hans-Dieter 1941 SV SSG 1822 Sissach 143768 328 82 89 77 80

111 Höfler Thomas 1947 SV PK Zwingen 770655 328 85 75 85 83

112 Suhm Michael 1963 E/S FS Arlesheim 773892 327 85 79 84 79

113 Schärer Ueli 1941 SV SG Gelterkinden 164730 327 77 83 83 84

114 Hones Lore 1986 E/S FSG Frenkendorf 304939 326 86 83 81 76

115 Wipf Beat 1950 V FS Arlesheim 152681 325 76 90 81 78

116 Provenzano Aurika 2003 U17 FS Arlesheim 859941 325 87 81 86 71 KK:  8.- 

117 Andrist Ernst 1938 SV PC Schafmatt 190998 324 74 83 78 89

118 Thoman Peter 1933 SV Feuerschützen Basel 139895 323 75 86 78 84

119 Cueni Andreas 1970 E/S PC Breitenbach 797946 323 86 79 76 82

120 Kumli Roland 1952 V FSG Frenkendorf 209076 322 82 73 86 81

121 Widmer Guido 1941 SV PC Birsigtal_Oberwil 660144 322 79 79 82 82

122 Bauer Beat 1983 E/S FSG Frenkendorf 312547 322 79 81 80 82

123 Chatelain Claude 1954 V Delémont-Ville SP 177108 321 81 79 77 84

124 Henz Erwin 1950 V PS Bärschwil-Grindel 214143 321 86 71 78 86

125 Burkhardt Freddy 1940 SV PK Zwingen 396785 321 75 80 81 85

126 Beeler Jan 2004 U15 PS Laufen 894560 320 84 84 82 70 KK:  8.- 

127 Hurni Adrian 2000 U21 FS Arlesheim 802082 320 79 88 74 79

128 Keller Bruno 1947 SV PC Buus 137471 320 86 75 82 77

129 Gysin Rolf 1957 V PS Zunzgen-Tenniken 244319 320 80 80 79 81

130 Menig Walter 1941 SV SSG Brugg-Windisch 103864 319 88 78 74 79

131 Saner Roger 1966 E/S PS Laufen 676310 319 67 86 82 84

132 Hänggi Susanne 1968 E/S PS Laufen 829141 318 82 85 75 76

133 Canali Paul 1955 V PS Augst-Birsfelden 264413 318 77 79 78 84

134 Fürst Andreas 1966 E/S SG Liestal 139837 316 83 81 73 79

135 Affholter Nicole 1970 E/S FS Binningen 315077 314 77 80 80 77

136 Schnell Pascal 1995 E/S PS Bärschwil-Grindel 728571 314 74 80 79 81

137 Schaad Gina 1950 V Damenschiessclub Basel 543895 313 78 71 81 83

138 Wendel Peter 1942 SV SSG Brugg-Windisch 167596 313 81 82 74 76

139 Kocher Manfred 1967 E/S PS Zunzgen-Tenniken 103003 313 74 75 85 79

140 Probst Silvia 1971 E/S FS Binningen 304561 313 82 74 79 78

141 Stäuble Kilian 1967 E/S PS Laufen 829144 313 73 72 84 84

142 Hübscher Paul 1949 V PS Augst-Birsfelden 202372 312 73 83 75 81

143 Geesing Peter 1963 E/S PS Laufen 838626 312 76 77 82 77

144 Hänggi Christine 1966 E/S FS Binningen 274522 311 78 77 73 83
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Rangliste

Einzelrangliste - Gesamt
13. Birstaler Luftpistolen Meisterschaft 2018

Rang Name, Vorname Jahrgang Kat. Sektion Lizenz Resultat 1. Pa. 2. Pa. 3. Pa. 4. Pa. Auszahlung

145 Saladin Christoph 2003 U17 PC Büren 768849 311 79 82 74 76

146 Paun Alexandru 1979 E/S PS Bärschwil-Grindel 854852 310 80 78 71 81

147 Swoboda Stefan 1957 V SV Zunzgen Tenniken 843440 309 70 74 75 90

148 Schaad Werner 1946 SV Feuerschützen Basel 100595 308 70 81 76 81

149 Beeler Michael 1968 E/S PS Laufen 829073 308 72 85 74 77

150 Hotz Monika 1941 SV SG Liestal 164709 308 84 76 71 77

151 Borer Erich 1951 V PC Breitenbach 179473 305 85 70 80 70

152 Lattmann Henri 1965 E/S Porrentruy-Campagne 538883 302 77 80 76 69

153 Schweitzer Herbert 1933 SV PS Zunzgen-Tenniken 209336 301 81 72 69 79

154 Schneiter Stephane 1972 E/S Porrentruy-Campagne 612977 295 71 67 82 75

155 Jubin Francis 1943 SV Porrentruy-Campagne 274888 290 78 78 71 63

156 Banga Samuel 1999 U21 FS Arlesheim 734112 289 74 65 78 72

157 Schiltknecht Stephan 1955 V PS Bärschwil-Grindel 825778 288 72 62 80 74

158 Busch Heinz 1937 SV Feuerschützen Basel 139830 260 64 65 69 62

159 Hänggi Benjamin  2000 U21 PS Laufen 691802 254 55 70 66 63

160 Zeugin Leonhard 1951 V PS Bärschwil-Grindel 105490 229 53 59 68 49

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)

1) Total aller Passen

2) bessere Tiefschüsse des ganzen Programms (ohne Probeschüsse)

3) Alter (Reihenfolge: JJ; J; SV; V; A)

Auszahlungs - Modus Einzelwettkampf

gemäss genehmigtem Schiessplan
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Gruppenrangliste 13. Birstaler Luftpistolen Meisterschaft 2018

Rang Sektion Gruppe S1 S2 S3 S4 Total Auszahlung 4. Pas.

1 SG Itingen Flühlihau 383 379 377 371 1510 KK: 40.- 374

2 PSB Reiden Lagavulin 376 370 367 366 1479 KK: 30.- 366

3 SV Oberbuchsiten Tiefmatt 380 361 353 340 1434 KK: 20.- 361

4 Feuerschützen Basel Pulverrauch 374 354 353 351 1432 KK 12.- 356

5 FSG Frenkendorf Halbmond 1 359 357 352 350 1418 KK: 8.- 354

6 PK Zwingen Ramstein 1 366 362 343 340 1411 KK: 6.- 353

7 Delémont-Ville SP Warteck 362 354 349 346 1411 KK: 6.- 352

8 PC Büren Schnäggli 373 348 345 330 1396 355

9 FS Binningen Binningen 355 349 345 336 1385 351

10 PS Bärschwil-Grindel Strittern 1 365 346 343 314 1368 341

11 SSG 1822 Sissach Limberg 1 340 335 335 328 1338 333

12 PK Zwingen Ramstein 2 346 336 328 321 1331 337

13 FS Arlesheim DOM 340 339 327 325 1331 324

14 PS Augst-Birsfelden Raurica 356 341 318 312 1327 342

15 PS Thierstein Breitenbach Schwarzbueb 351 336 323 305 1315 327

16 FS Arlesheim Aafänger 339 325 320 289 1273 308

17 PS Bärschwil-Grindel Strittern 2 338 321 310 288 1257 323

Ranglisten - Modus Gruppenwettkampf

1) Total der vier Einzelresultate

2) Höhere Total der 4 Schlusspassen

Auszahlungs - Modus Gruppenwettkampf

gemäss genehmigtem Schiessplan
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Rangliste

Auflageschiessen
13. Birstaler Luftpistolen Meisterschaft 2018

Rang Name, Vorname Jahrgang Kat. Sektion Lizenz Resultat 1. Pa. 2. Pa. 3. Pa. Auszahlung

1 Lüdin Willi 1952 V SG Itingen 227380 290 96 98 96 KK: 20.- 

2 Groll Alwin 1944 SV PS Zunzgen-Tenniken 273045 284 97 94 93 KK: 16.- 

3 Kistler Rolf 1954 V PC Buus 137462 283 92 98 93 KK: 8.- 

4 Kläntschi Elsbeth 1951 V PS Murgenthal 177316 281 94 90 97

5 Walter Urs 1954 V Stadtschützen Burgdorf 317226 280 95 92 93

6 Roth Stephan 1950 V PS Laufen 209894 278 92 91 95

7 Schaub Rudolf 1950 V PC Buus 202456 271 87 94 90

8 Rérat Roger 1947 SV PS Laufen 209891 268 91 88 89

9 Belser Edith 1946 SV PS Zunzgen-Tenniken 156350 263 90 88 85

10 Bürki Rudolf 1949 V Schützen Guldental 104691 261 85 87 89

11 Ackermann Kasimir 1944 SV Schützen Guldental 132668 258 92 83 83

12 Kern Werner 1941 SV SSG Brugg-Windisch 160898 248 85 87 76

13 Chételat Oswald 1935 SV Delémont-Ville SP 136602 231 79 73 79

14 Bitterli Rudolf 1934 SV Schützen Guldental 201387 231 81 77 73

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)

1) Total aller Passen

2) bessere Tiefschüsse des ganzen Programms (ohne Probeschüsse)

3) Alter (Reihenfolge: JJ; J; SV; V; A)

Auszahlungs - Modus Auflageschiessen

gemäss genehmigtem Schiessplan
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Rangliste

Elite / Senioren 
13. Birstaler Luftpistolen Meisterschaft 2018

Rang Name, Vorname Jahrgang Kat. Sektion Lizenz Resultat 1. Pa. 2. Pa. 3. Pa. 4. Pa. Auszahlung

1 Plattner Florian 1995 E/S SG Itingen 463171 383 99 94 95 95

2 Kissling Andreas 1979 E/S SV Oberbuchsiten 148708 380 95 96 95 94

3 Saner Irene 1976 E/S Schützen Guldental 320823 379 95 97 94 93

4 Wild Philipp 1980 E/S SG Itingen 732843 379 95 92 97 95

5 Dietrich Markus 1971 E/S SG Itingen 177982 377 93 96 93 95

6 Birrer Corinne 1988 E/S PSB Reiden 162386 376 96 94 94 92

7 Wullschleger Stefan 1969 E/S Feuerschützen Basel 139903 374 95 95 92 92

8 Schärer Claude 1978 E/S SG Gelterkinden 164731 374 95 94 91 94

9 Saladin Matthias 1973 E/S PC Büren 101467 373 91 94 95 93

10 Wüthrich Marc 1987 E/S PK Aeschi 271135 370 95 90 93 92

11 Birrer Pirmin 1984 E/S PSB Reiden 162412 370 93 90 92 95

12 Hell Michael 1985 E/S PSB Reiden 459081 367 91 92 95 89

13 Aregger Kurt 1962 E/S PSB Reiden 143028 366 92 95 89 90

14 Fischer Christoph 1963 E/S PS Bärschwil-Grindel 210914 365 94 92 90 89

15 Erhardt Joachim 1992 E/S PS Zunzgen-Tenniken 304001 364 94 93 86 91

16 Di Veuere Guiseppe 1968 E/S SG Itingen 794484 364 91 87 94 92

17 Choulat Cyrill 1995 E/S Delémont-Ville SP 315475 362 90 91 90 91

18 Bahlinger Stephan 1965 E/S PK Zwingen 757349 362 89 90 92 91

19 Karrer Tanja 1991 E/S PS Laufen 259390 361 93 91 86 91

20 Lehmann Herbert 1971 E/S SV Oberbuchsiten 604379 361 87 91 92 91

21 Aleksandrow Nikolai 1968 E/S FS Grenchen 761448 360 84 90 93 93

22 Widmer Gérard 1966 E/S Pistolet Bassecourt 198192 360 91 92 85 92

23 Kemp Melanie 1982 E/S FSG Frenkendorf 222683 359 87 91 90 91

24 Dittrich Helena 1975 E/S SG Liestal 730926 359 94 88 89 88

25 Kemp Rahel 1979 E/S FSG Frenkendorf 222692 357 92 89 86 90

26 Cuzzorea Giuseppe 1959 E/S PS Augst-Birsfelden 202365 356 86 88 90 92

27 Aebischer Markus 1959 E/S SG Liestal 199064 355 85 90 91 89

28 Rentsch Thomas 1962 E/S FS Binningen 128100 355 88 87 89 91

29 Tschudi Philippe 1981 E/S Pistolet Bassecourt 194692 355 86 90 91 88

30 Kistler Daniel 1980 E/S PC Buus 139978 354 91 89 86 88

31 Siegenthaler Thomas 1961 E/S Feuerschützen Basel 331011 354 89 86 91 88

32 Geissbühler Alfred 1959 E/S PS Zunzgen-Tenniken 241908 353 83 89 87 94

33 Jeker Stefan 1959 E/S SV Oberbuchsiten 148758 353 89 87 86 91

34 Büttiker Urs 1961 E/S SV Oberbuchsiten 114040 352 89 86 87 90

35 Nebiker Christian 1979 E/S FSG Frenkendorf 176533 352 87 90 87 88

36 Seebeck Jan 1996 E/S SG Liestal 397647 351 89 90 85 87

37 Corpataux Michael 1997 E/S PC Breitenbach 326081 351 87 86 89 89

38 Bader Irene 1964 E/S Schützen Guldental 288790 350 88 85 86 91

39 Jäggi Thomas 1961 E/S PC Wolfwil 172846 349 88 89 82 90

40 Meuret Yvan 1967 E/S Delémont-Ville SP 145743 349 84 93 87 85

41 Eichenberger Hanspeter 1959 E/S FS Binningen 128042 349 87 86 89 87

42 Linder Andreas 1971 E/S PK Zwingen 612813 346 83 85 90 88

43 Surmont Yannick 1990 E/S Pistolet Bassecourt 291915 346 83 87 89 87

44 Hiltbrunner Daniel 1960 E/S Delémont-Ville SP 720139 346 83 84 90 89

45 Epple Raphael 1976 E/S PS Bärschwil-Grindel 457334 346 86 85 87 88

46 Lutz Andreas 1960 E/S PS Laufen 263611 345 89 87 83 86

47 Stummer Hans-Henning 1972 E/S FS Binningen 521454 345 86 84 86 89

48 Holzherr Alfred 1965 E/S PS Bärschwil-Grindel 854853 343 81 88 91 83
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Rangliste

Elite / Senioren 
13. Birstaler Luftpistolen Meisterschaft 2018

Rang Name, Vorname Jahrgang Kat. Sektion Lizenz Resultat 1. Pa. 2. Pa. 3. Pa. 4. Pa. Auszahlung

49 Priolo Rosario 1971 E/S PS Laufen 327424 341 95 80 86 80

50 Känzig Christian 1980 E/S SV Oberbuchsiten 319298 340 84 85 86 85

51 Péchin Frédéric 1978 E/S Porrentruy-Campagne 296307 340 87 79 84 90

52 Zoller René 1959 E/S FS Arlesheim 155293 340 79 83 92 86

53 Stoll Jean-Pascal 1993 E/S FS Arlesheim 331987 339 86 87 85 81

54 Roth Pierre 1961 E/S Porrentruy-Campagne 226145 339 83 86 85 85

55 Dups Remo 1985 E/S FSG Frenkendorf 176356 338 86 83 83 86

56 Leuenberger Marcel 1963 E/S PS Bärschwil-Grindel 326941 338 86 83 87 82

57 Oberlin Michael 1971 E/S Feuerschützen Basel 324936 337 82 84 91 80

58 Mathis Maria 1959 E/S PC Wolfwil 275162 336 86 79 83 88

59 Gautschi Manja 1980 E/S PK Zwingen 860344 336 85 88 82 81

60 Zeugin Teresa 1961 E/S PS Laufen 210231 336 89 86 84 77

61 Fluri Stefan 1963 E/S SV Oberbuchsiten 264605 336 78 85 87 86

62 Lindenberger Urs 1959 E/S PC Breitenbach 110800 336 88 77 85 86

63 Glaubitz Jörg 1989 E/S FSG Frenkendorf 836187 335 83 84 82 86

64 Benz Andi 1969 E/S SSG 1822 Sissach 724731 335 82 88 81 84

65 Russo Cedric 1982 E/S PS Laufen 811746 331 86 82 78 85

66 Eschbach Thomas 1974 E/S Feuerschützen Basel 705868 331 78 84 82 87

67 Thomann Esther 1974 E/S PC Büren 101478 330 81 85 82 82

68 Kobel Jean-Marc 1967 E/S Porrentruy-Campagne 840727 330 80 82 82 86

69 Suhm Michael 1963 E/S FS Arlesheim 773892 327 85 79 84 79

70 Hones Lore 1986 E/S FSG Frenkendorf 304939 326 86 83 81 76

71 Cueni Andreas 1970 E/S PC Breitenbach 797946 323 86 79 76 82

72 Bauer Beat 1983 E/S FSG Frenkendorf 312547 322 79 81 80 82

73 Saner Roger 1966 E/S PS Laufen 676310 319 67 86 82 84

74 Hänggi Susanne 1968 E/S PS Laufen 829141 318 82 85 75 76

75 Fürst Andreas 1966 E/S SG Liestal 139837 316 83 81 73 79

76 Affholter Nicole 1970 E/S FS Binningen 315077 314 77 80 80 77

77 Schnell Pascal 1995 E/S PS Bärschwil-Grindel 728571 314 74 80 79 81

78 Kocher Manfred 1967 E/S PS Zunzgen-Tenniken 103003 313 74 75 85 79

79 Probst Silvia 1971 E/S FS Binningen 304561 313 82 74 79 78

80 Stäuble Kilian 1967 E/S PS Laufen 829144 313 73 72 84 84

81 Geesing Peter 1963 E/S PS Laufen 838626 312 76 77 82 77

82 Hänggi Christine 1966 E/S FS Binningen 274522 311 78 77 73 83

83 Paun Alexandru 1979 E/S PS Bärschwil-Grindel 854852 310 80 78 71 81

84 Beeler Michael 1968 E/S PS Laufen 829073 308 72 85 74 77

85 Lattmann Henri 1965 E/S Porrentruy-Campagne 538883 302 77 80 76 69

86 Schneiter Stephane 1972 E/S Porrentruy-Campagne 612977 295 71 67 82 75

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)

1) Total aller Passen

2) bessere Tiefschüsse des ganzen Programms (ohne Probeschüsse)

3) Alter (Reihenfolge: JJ; J; SV; V; A)

Auszahlungs - Modus Einzelwettkampf

gemäss genehmigtem Schiessplan

Laufen, 02.02.2018 Seite: 9/14



Rangliste

Veteranen
13. Birstaler Luftpistolen Meisterschaft 2018

Rang Name, Vorname Jahrgang Kat. Sektion Lizenz Resultat 1. Pa. 2. Pa. 3. Pa. 4. Pa. Auszahlung

1 Mathis Kurt 1953 V PC Wolfwil 167671 376 91 95 95 95 KK: 8.- 

2 Wenger Brigitte 1955 V SG Itingen 706514 371 92 95 95 89

3 Winkelmann Reto 1958 V PS Laufen 210008 361 89 87 94 91

4 Ulrich Hugo 1952 V PS Olten 190142 360 84 93 88 95

5 Michelin Sergio 1950 V PSB Reiden 162451 359 90 93 88 88

6 Baumgartner Dieter 1949 V PS Zunzgen-Tenniken 177195 355 91 91 83 90

7 Karrer Felix 1958 V PS Laufen 209877 355 93 85 88 89

8 Magnin Martial 1954 V Delémont-Ville SP 188927 354 86 92 89 87

9 Zaugg Christian 1956 V SG Itingen 227406 353 86 85 87 95

10 Spycher Kurt 1958 V Feuerschützen Basel 457967 351 84 90 89 88

11 Zeugin Hansruedi 1954 V PS Laufen 210230 350 85 86 88 91

12 Schneider Hermann 1958 V SG Itingen 227393 349 88 91 87 83

13 Salathé René 1953 V PC Oberdorf 153067 349 86 89 85 89

14 Birrer Markus 1958 V PSB Reiden 121844 348 84 91 88 85

15 Altermatt Peter 1955 V PC Büren 101442 348 85 87 84 92

16 Genter Klaus 1951 V PC Büren 101454 345 84 88 85 88

17 Frei Rolf 1957 V PC Buus 207641 344 84 86 90 84

18 Hänggi Rudolf 1952 V PK Zwingen 116704 343 93 84 79 87

19 Roth Hans 1953 V PS Murgenthal 190206 343 88 80 91 84

20 Gysin Kurt 1952 V PS Augst-Birsfelden 202370 341 85 89 82 85

21 Neher Robert 1952 V FS Binningen 128093 336 79 90 83 84

22 Riat Joseph 1950 V Delémont-Ville SP 175190 331 81 83 87 80

23 Kemp Rolf 1956 V FSG Frenkendorf 209075 331 88 76 81 86

24 Flury Franz 1949 V PC Birsigtal_Oberwil 210932 331 83 81 86 81

25 Schefer Reinhard 1949 V FS Arlesheim 228986 329 80 87 79 83

26 Wipf Beat 1950 V FS Arlesheim 152681 325 76 90 81 78

27 Kumli Roland 1952 V FSG Frenkendorf 209076 322 82 73 86 81

28 Chatelain Claude 1954 V Delémont-Ville SP 177108 321 81 79 77 84

29 Henz Erwin 1950 V PS Bärschwil-Grindel 214143 321 86 71 78 86

30 Gysin Rolf 1957 V PS Zunzgen-Tenniken 244319 320 80 80 79 81

31 Canali Paul 1955 V PS Augst-Birsfelden 264413 318 77 79 78 84

32 Schaad Gina 1950 V Damenschiessclub Basel 543895 313 78 71 81 83

33 Hübscher Paul 1949 V PS Augst-Birsfelden 202372 312 73 83 75 81

34 Swoboda Stefan 1957 V SV Zunzgen Tenniken 843440 309 70 74 75 90

35 Borer Erich 1951 V PC Breitenbach 179473 305 85 70 80 70

36 Schiltknecht Stephan 1955 V PS Bärschwil-Grindel 825778 288 72 62 80 74

37 Zeugin Leonhard 1951 V PS Bärschwil-Grindel 105490 229 53 59 68 49

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)

1) Total aller Passen

2) bessere Tiefschüsse des ganzen Programms (ohne Probeschüsse)

3) Alter (Reihenfolge: JJ; J; SV; V; A)

Auszahlungs - Modus Einzelwettkampf

gemäss genehmigtem Schiessplan
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Rangliste

Seniorveteranen
13. Birstaler Luftpistolen Meisterschaft 2018

Rang Name, Vorname Jahrgang Kat. Sektion Lizenz Resultat 1. Pa. 2. Pa. 3. Pa. 4. Pa. Auszahlung

1 Jeker Camille 1948 SV PK Zwingen 163336 366 90 92 91 93 KK: 8.- 

2 Eschbach Alfred 1948 SV Feuerschützen Basel 139836 353 90 87 88 88

3 Nebiker Ernst 1948 SV FSG Frenkendorf 209082 350 89 86 90 85

4 Ryf Ernst 1944 SV PC Buus 164727 341 87 85 84 85

5 Salathé Heinz 1945 SV SSG 1822 Sissach 221533 340 82 83 91 84

6 Karrer Urs 1945 SV PK Zwingen 209878 340 90 79 89 82

7 Pfaff Hansrudolf 1944 SV SSG 1822 Sissach 180301 335 84 82 84 85

8 Scherrer Marcelin 1938 SV Delémont-Ville SP 173910 334 87 83 79 85

9 Kläntschi Paul 1948 SV PS Murgenthal 176830 334 85 84 83 82

10 Vuillaume Narcisse 1943 SV Porrentruy-Campagne 196298 330 83 83 80 84

11 Scheuble Gérard 1948 SV Porrentruy-Campagne 773843 329 75 85 86 83

12 Aeppli Hans-Dieter 1941 SV SSG 1822 Sissach 143768 328 82 89 77 80

13 Höfler Thomas 1947 SV PK Zwingen 770655 328 85 75 85 83

14 Schärer Ueli 1941 SV SG Gelterkinden 164730 327 77 83 83 84

15 Andrist Ernst 1938 SV PC Schafmatt 190998 324 74 83 78 89

16 Thoman Peter 1933 SV Feuerschützen Basel 139895 323 75 86 78 84

17 Widmer Guido 1941 SV PC Birsigtal_Oberwil 660144 322 79 79 82 82

18 Burkhardt Freddy 1940 SV PK Zwingen 396785 321 75 80 81 85

19 Keller Bruno 1947 SV PC Buus 137471 320 86 75 82 77

20 Menig Walter 1941 SV SSG Brugg-Windisch 103864 319 88 78 74 79

21 Wendel Peter 1942 SV SSG Brugg-Windisch 167596 313 81 82 74 76

22 Schaad Werner 1946 SV Feuerschützen Basel 100595 308 70 81 76 81

23 Hotz Monika 1941 SV SG Liestal 164709 308 84 76 71 77

24 Schweitzer Herbert 1933 SV PS Zunzgen-Tenniken 209336 301 81 72 69 79

25 Jubin Francis 1943 SV Porrentruy-Campagne 274888 290 78 78 71 63

26 Busch Heinz 1937 SV Feuerschützen Basel 139830 260 64 65 69 62

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)

1) Total aller Passen

2) bessere Tiefschüsse des ganzen Programms (ohne Probeschüsse)

3) Alter (Reihenfolge: JJ; J; SV; V; A)

Auszahlungs - Modus Einzelwettkampf

gemäss genehmigtem Schiessplan
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Rangliste

Junioren (U21)
13. Birstaler Luftpistolen Meisterschaft 2018

Rang Name, Vorname Jahrgang Kat. Sektion Lizenz Resultat 1. Pa. 2. Pa. 3. Pa. 4. Pa. Auszahlung

1 Winkelmann Marc 1999 U21 PS Laufen 691801 368 94 91 90 93 KK: 8.- 

2 Halbeisen Robin 1998 U21 PS Laufen 787783 356 86 91 90 89

3 Markovic Marko 1999 U21 PC Oberdorf 328714 348 85 81 87 95

4 Wehrli Silas 1999 U21 PC Oberdorf 678135 345 87 83 86 89

5 Baumberger Alexander 1998 U21 FS Arlesheim 703957 339 85 89 79 86

6 Hurni Adrian 2000 U21 FS Arlesheim 802082 320 79 88 74 79

7 Banga Samuel 1999 U21 FS Arlesheim 734112 289 74 65 78 72

8 Hänggi Benjamin  2000 U21 PS Laufen 691802 254 55 70 66 63

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)

1) Total aller Passen

2) bessere Tiefschüsse des ganzen Programms (ohne Probeschüsse)

3) Alter (Reihenfolge: JJ; J; SV; V; A)

Auszahlungs - Modus Einzelwettkampf

gemäss genehmigtem Schiessplan
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Rangliste

Junioren (U17)
13. Birstaler Luftpistolen Meisterschaft 2018

Rang Name, Vorname Jahrgang Kat. Sektion Lizenz Resultat 1. Pa. 2. Pa. 3. Pa. 4. Pa. Auszahlung

1 Provenzano Aurika 2003 U17 FS Arlesheim 859941 325 87 81 86 71 KK: 8.- 

2 Saladin Christoph 2003 U17 PC Büren 768849 311 79 82 74 76

Rang Name, Vorname Jahrgang Kat. Sektion Lizenz Resultat 1. Pa. 2. Pa. 3. Pa. 4. Pa. Auszahlung

1 Beeler Jan 2004 U15 PS Laufen 894560 320 84 84 82 70 KK: 8.- 

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)

1) Total aller Passen

2) bessere Tiefschüsse des ganzen Programms (ohne Probeschüsse)

3) Alter (Reihenfolge: JJ; J; SV; V; A)

Auszahlungs - Modus Einzelwettkampf

gemäss genehmigtem Schiessplan

Rangliste

Junioren (U15)

Laufen, 02.02.2018 Seite: 13/14



www.ps-laufen.ch

Ablösungen:

Donnerstag, 10. Januar 2019 17:30 / 18:45 / 20:00

Freitag, 11. Januar 2019 17:30 / 18:45 / 20:00

Donnerstag, 17. Januar 2019 17:30 / 18:45 / 20:00

Freitag, 18. Januar 2019 17:30 / 18:45

Scheibenzahl:

Sportgeräte:

Weitere Infos:

Ą  Rangliste BLM 

2018:

Luftpistolen; Minimalabzugsgewicht 500g

www.ps-laufen.ch

Der Schiessplan wird nach Genehmigung im Herbst 2018 publiziert werden.

Die Ranglisten der 13. Birstaler Luftpistolen Meisterschaft 2018 sind auf der 

Homepage der Pistolensektion Laufen publiziert.

www.ps-laufen.ch/blm

Schiessanlage:

Luftdruckschiessanlage, Eissporthalle Laufen,

Naustrasse 83, 4242 Laufen

Koordinaten: N 47°25’19.7’’ / E 7°30’20’’

16 elektronische Scheiben, Distanz 10 Meter

Ausblick 

Pistolensektion Laufen

14. Birstaler Luftpistolen 

Meisterschaft  

2019

Schiesszeiten:
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